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I dag er der blandt andet et bevaringsværdigt gravminde, og 
menighedsrådet har plantet japanske kirsebærtræer, som 
blomstrer smukt i det tidlige forår. Græsset vokser højt og slås 
hvert efterår. 
 
Det er muligt at få både kiste- og urnebegravelser på anneks-
kirkegården. 
 
Da annekskirkegården har et mere vildt og uplejet udtryk, er 
det ikke tilladt at plante nogen form for planter på gravstedet, 
udover løgplanter. 
 
Det er obligatorisk, at graverne passer gravstederne, og der skal 
betales forud for hele perioden. 
 

Kirkegårdsvedtægten og takstbladet 
Den fulde kirkegårdsvedtægt og takstbladet kan findes på 
hjemmesiden: www.havdrupkirke.dk 
 

 
 

Kontakter 
 
Graver: Ida Fischer Kristensen, 24 25 30 60 
graver@havdrupkirke.dk 
 
Kirkeværge: Inger Pløger, 61 27 69 82 
inger.john.ploger@gmail.com 
 

Velkommen til Havdrup Kirke 
Kirkegade 20, Gl. Havdrup, 4622 Havdrup 

 

 
 
Havdrup Kirke ligger i den lille, hyggelige landsby Gl. Havdrup. 

…………….. 
 

I denne folder kan du få et overblik over de forskellige mulig-
heder, der findes, når du skal beslutte gravstedsform. Denne 
folder indeholder et uddrag af kirkegårdsvedtægten. Den fulde 
vedtægt findes på www.havdrupkirke.dk. 
 
Gravstedet udvælges sammen med graveren eller kirkeværgen. 
Erhvervelsen er gratis for medlemmer af folkekirken i perioden. 
Ikke-medlemmer af folkekirken betaler. 
 
Priserne findes på vores hjemmeside: www.havdrupkirke.dk. 
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Gravstedsformer 
Kistegravsted på kirkegården: Plads til én kiste eller flere urner. 
Man kan selv passe det eller få graverne til det mod betaling.  
 
Urnegravsted: Her kan kun nedsættes urner.  
Man kan selv passe det eller få graverne til det mod betaling. 
 
Plade i græs: Kan kun passes af graverne mod betaling forud. 
10 år for urner og 30 år for kister. Gravsteder med plade i græs 
skal være enkle, og overholde specifikke mål samt skrifttype. Se 
nærmere i vedtægten eller spørg graveren.  
Det er ikke muligt at plante noget eller sætte pynt af nogen art. 
Dog må der sættes en buket i granitvasen. 
 
Fællesgrav: Er både til kister og urner. Der er obligatorisk 
pasning, som betales for hele fredningsperioden. Buket må 
lægges på græs, intet andet. 
 

Kirkegården 
Vi bestræber os på at få kirkegården til at være en smuk, 
helende have for alle besøgende.  
Igennem de senere år har vi fået sat nogle gode bænke op og 
plantet mange smukke blomster, som vi også bruger til ud-
smykning i kirken. 
 
Det er vigtigt for os, at kirkegården fremstår smuk og harm-
onisk, og derfor har vi nogle regler for anlæg og udsmykning af 
gravstederne. 
 

Regler for anlæg af gravsteder 

Gravminder, såsom gravsten og bænke, skal godkendes af 
graver eller kirkeværge. Gravminder på fundament skal tappes 
til fundament, og enkeltdele skal tappes sammen. 
 

Hvis der ønskes perlestensbelægning på gravstedet, skal denne 
være af samme materiale som på kirkegårdens gangarealer. 
Disse sten kan købes hos graveren. Det er ikke tilladt at benytte 
andre former for sten eller skærver. Hække omkring grav-
stederne bestemmes af kirken og passes af kirken. 
Pynt på gravstedet må ikke virke anmassende, støjende eller 
stødende i forhold til den æstetiske helhed på kirkegården. Er 
du i tvivl, så kontakt graveren eller kirkeværgen. 
 

Gravstedets vedligehold 
Indehaveren af gravstedet har pligt til at renholde dette i 
samme stand, som graverne holder de øvrige gravsteder. 
 
Træer og andre planter skal holdes indenfor gravstedet og må 
ikke være til gene for gravstederne ved siden af. 
 
Det er muligt at tilkøbe grandækning og sommerblomster uan-
set, om man passer gravstedet selv eller betaler for pasning. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Annekskirkegården 

Annekskirkegården ligger lidt uden for byen og er anlagt under 
den spanske syge ca. 1920, da der var mangel på gravsteder. 


